UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG PTDTBT TH MƯỜNG ANH

Số:03a/BC-PTDTBT-THMA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Pa Ham, ngày 12 tháng 03 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc rà soát, điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa

Năm học 2025-2026

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà.

Thực hiện Hướng dẫn số 193/PGDĐT-THCS,  ngày 10/3/2025 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn lựa chọn, bổ sung danh mục sách giáo

khoa năm học 2025-2026;

Trường  PTDTBT Tiểu học Mường Anh  báo cáo kết quả rà soát, điều

chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

1. Kết quả rà soát sách giáo khoa lớp 1,2,3,4,5 đã sử dụng từ năm học 2020-

2021 đến năm học 2024-2025.

Đơn vị trường đã Ban hành thông báo danh mục sách giáo khoa sử dụng

cho từng năm học theo Kết quả lựa chọn SGK lớp 1 của Sở Giáo dục tỉnh Điện

Biên; và các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc Phê duyệt

danh mục sách giáo khoa lớp 2,3,4,5 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông

trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Đã tuyên truyền hướng dẫn phụ huynh học sinh mua sách giáo khoa cho

học sinh sử dụng theo thông báo danh mục sách giáo khoa của từng lớp học theo

từng năm học của đơn vị trường.

  Từ năm học 2020-2021 đến năm học 2024-2025, Sách giáo khoa sử dụng

giảng dạy, học tập tại đơn vị trường theo Kết quả lựa chọn SGK lớp 1 của Sở

Giáo dục tỉnh Điện Biên; các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về

việc Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 2,3,4,5 sử dụng trong cơ sở giáo

dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên. Cụ thể:

- Công văn số 748/BC- SGDĐT ngày 04-05-2020 của Sở Giáo dục Đào tạo

tỉnh Điện Biên về kết quả thực hiện lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học

2020-2021;

        - Quyết định số 534/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh phê duyệt

danh mục sách giáo khoa lớp 2, lớp 6 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông

trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

        - Quyết định số 725/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 của UBND tỉnh phê duyệt

danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 7 và lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục

phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

- Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh phê

duyệt

danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8, lớp 11 và môn Lịch sử lớp 10 (bổ sung)

sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

         - Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND tỉnh phê duyệt

danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp 12 và bổ sung sử dụng trong cơ sở

giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

2. Ý kiến của giáo viên, học sinh và phụ huynh về việc điều chỉnh, bổ

sung danh mục sách giáo khoa sử dụng năm học 2025-2026.

Giữ nguyên danh mục sách giáo khoa đã sử dụng, không  điều chỉnh, bổ

sung danh mục sách giáo khoa sử dụng năm học 2025-2026.

Căn cứ ý kiến của giáo viên, học sinh và phụ huynh về  việc điều chỉnh,

bổ sung danh mục sách giáo khoa sử dụng năm học 2025-2026, trường PTDTBT

Tiểu học Mường Anh không điều chỉnh bổ sung danh mục sách giáo khoa sử

dụng năm học 2025-2026.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát, điều chỉnh, bổ sung danh mục sách

giáo khoa năm học 2025-2026 của trường PTDTBT Tiểu học Mường Anh.

Nơi nhận                                                                  P. HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT(b/c);

- Lưu VT.

-

                                                                                           Nguyễn Thị Nga

		2025-04-16T09:37:48+0700

		ngant.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-04-16T09:41:51+0700